
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1295 - 15 DE DEZEMBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Pablo Soares de Lira
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



DECRETO
DECRETO N° 2516 DE 16 DEZEMBRO DE 2023. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais. 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.469/22 – LOA/2023;
Considerando as disposições contidas na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio 
de 2000; 
Considerando a obrigatória obediência aos princípios da unidade, da universalida-
de e da anualidade orçamentárias;
Considerando a necessidade da uniformização de procedimentos adotados pelos 
agentes dos órgãos e entidades componentes da Administração Pública;
Considerando a necessidade de adequar as contas a realidade do município, consi-
derando que existem restos a pagar inscritos que não foram processados, os refe-
ridos contratos já realizados na íntegra e/ou parcialmente, bem como a inexecução 
de convênios, restando, portanto, a faculdade administrativa de proceder anula-
ção dos documentos;
Considerando, final e especialmente, ser indispensável a adoção de medidas ad-
ministrativas adequadas ao levantamento do Balanço Patrimonial, segundo as 
normas aplicáveis;

DECRETA:
Art. 1º - Fica autorizado o cancelamento dos documentos contábeis referentes a 
restos a pagar não processados inscritos no exercício de 2023, nos órgãos discrimi-
nados conforme demonstrado no quadro abaixo:

Ementa: Dispõe sobre o cancelamento dos Restos a 
Pagar não Processados inscritos em 2023 de exercícios 
anteriores, e dá outras providências. 

Art. 2º - Os pagamentos que vierem a ser reclamados em decorrência dos can-
celamentos efetuados na forma deste decreto poderão ser atendidos, desde que 
julgados procedentes, à conta de dotação constante da lei orçamentária anual ou 
de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o 
reconhecimento da dívida.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 16 de dezembro de 2023.

MARINA PEREIRA DA FERNANDEZ
Prefeita

EDITAL
EDITAL N.º 037/023

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos 
apresentar aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades 
empresariais, a liberação de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de 
Guapimirim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor
BRASIL S/A  SNA 11/12/23 27122-5 R$          2.030,32
BRASIL S/A  SNA 12/12/23 27122-5 R$          1.526,31

BRASIL S/A  FUNDEB 12/12/23 42854-X R$       558.805,06
C.E.F   CUSTEIO 12/12/23 624009-0 R$       364.543,13
BRASIL S/A  SNA 13/12/23 27122-5 R$          1.908,93
C.E.F   CUSTEIO 13/12/23 624009-0 R$        64.382,30
BRASIL S/A  SNA 14/12/23      27122-5 R$           2.001,44
C.E.F   CUSTEIO 14/12/23 624009-0 R$         51.450,00
BRASIL S/A  SNA 15/12/23 27122-5 R$           4.048,11

                           

Guapimirim, 15 de dezembro de 2023.

Uelington de Oliveira Quirino
Secretário Municipal de Fazenda

Mat. 110027/22  

 

Página 1 de 1 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 7809/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 35/2021

PARTES:

VALE 

FELIZ SERVICE RIO LTDA

OBJETO:

VIGÊNCIA:

VALOR:

FUNDAMENTO:

CARLOS ALBERTO GUERRA MARTINS 

EXTRATOS

2 BIO Nº 1295 - GUAPIMIRIM 15 de Dezembro de 2023CIDADE DE



 

Página 1 de 3 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 10584/2022 

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023 - PREGÃO 69/2023 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 
empresa UTM COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

OBJETO: fornecimento de Cestas Básicas para pacientes inscritos no Programa de Tuberculose 
da Vigilância em Saúde em consonância com a Resolução SES nº 2580 de 23 de dezembro de 
2021 que define e financia a distribuição de Cestas Básicas como Ação de proteção social 
voltadas às pessoas com tuberculose, a fim de atender a demanda do Paço Municipal. 
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva 

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 60.915,00 - sessenta mil e novecentos e 
quinze reais 

DESCRIÇÃO DOS ITENS:  
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID MARCA QTD VLR 

UNIT 
VLR. 

TOTAL 

1 
 

40487 
 

ACHOCOLATADO EM PÓ, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES, 
EMB 400G Especificação: achocolatado em pó, validade 
mínima 06 meses, emb 400g 

PCT 
 

MILK 
 

300 
 

6,6000 
 

1.980,00 
 

3 
 

40483 
 

ARROZ - TIPO I, PRODUTO BENEFICIADO DE 1ª 
QUALIDADE 
Especificação: longo, fino, polido, limpo, sem escolhas 
(sementes, pedras ou cascas de arroz), eletronicamente 
selecionado. embalagem de 5kg. 

PCT 
 

BOMGOSTO 
 

300 
 

21,5000 
 

6.450,00 
 

2 
 

39820 
 

AÇÚCAR REFINADO, ESPECIAL, EM EMBALAGEM 
ORIGINAL COM 1KG  
 

KG 
 

CARAVELA 
 

1.2
00 

 
4,0000 

 
4.800,00 

 

4 
 

40489 
 

BISCOITO DOCE, TIPO MARIA/MAISENA, EMB 200G 
Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO 
MARIA/MAISENA, EMB 200G 

PCT 
 

PARATY 
 

300 
 

3,5000 
 

1.050,00 
 

5 
 

28613 
 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, 
ACONDICIOMADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 
400G  
Especificação: biscoito salgado cream cracker / 
bolacha - produto à base de farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo: cream 
cracker.  acondiciomado em embalagem com no 
minimo 400g. embalagem contendo as características 
do produto validade mínima: 3 meses após a entrega 
 

PCT 
 

PARATY 
 

300 
 

4,1000 
 

1.230,00 
 

6 
 

21565 
 

CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1º QUALIDADE 500G 
Especificação: com selo de pureza abic, acondicionado 
em embalagem de 500 gramas contendo as 
características do produto validade mínima: 6 meses 
após a entrega 

PCT 
 

PELE 
 

300 
 

14,6000 
 

4.380,00 
 

 

Página 2 de 3 
 

 
7 
 

35499 
 

CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO, EMBALAGEM 
COM 90 GR.  
 

UND 
 

EVEN 
 

600 
 

3,7000 
 

2.220,00 
 

8 
 

35500 
 

DETERGENTE NEUTRO PASTOSO, PARA LAVAGEM 
MANUAL DE LOUÇAS, ACONDICIONADO EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 500 GR.  
 

UND 
 

URCA 
 

300 
 

7,0500 
 

2.115,00 
 

9 
 

40490 
 

DOCE GOIABADA  
Especificação: com características sensoriais típicas 
do produto em bom estado de conservação. 
Embalagem 600g 
 

UND 
 

PREDILETA 
 

300 
 

8,4000 
 

2.520,00 
 

10 
 

40495 
 

EMBALAGEM PLÁSTICA  
Especificação: para acondicionamento dos produtos 
saco polipropileno medindo aproximadamente 100 cm 
x 0,60 cm 
 

UND 
 

PLASTIL 
 

600 
 

0,9000 
 

540,00 
 

11 
 

35501 
 

ESPONJA DE AÇO PRESANDO, EMBALAGEM CO 04 
UNIDADES.  
 

PCT 
 

ASSOLAN 
 

300 
 

2,8000 
 

840,00 
 

12 
 

40493 
 

ESPONJA DE ESPUMA POLIURETANO E RESINA 
SINTETICA DUPLA FACE COM AÇÃO ANTI-
BACTERICIDA— 
Especificação: (pacote com 1 unidades) 
 

PCT 
 

ASSOLAN 
 

300 
 

1,2000 
 

360,00 
 

13 
 

16116 
 

EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 300G 
Especificação: extrato tomate tradicional, com aspecto 
de massa homogeneizada, concentrado de polpa de 
tomates maduros, obtido da polpa de tomate por 
processo tecnológico com no mínimo 6% de sólidos 
solúveis naturais, preparado com frutos maduros 
selecionados, sem pele, sem sementes, contendo 
açúcar, de 1ª qualidade, cor, cheiro e sabor 
característico, isento de sujidades e fermentações. 
acondicionado em embalagem de 300g, contendo a 
descrição das características do produto validade 
mínima: 3 meses após a entrega. 
 

UND 
 

QUERO 
 

300 
 

3,7000 
 

1.110,00 
 

14 
 

20550 
 FARINHA DE MANDIOCA 1 KG  KG 

 
KIFARINHA 

 
300 

 
7,3500 

 
2.205,00 

 

15 
 

32482 
 

FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM COM 1KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.  
Especificação: tipo 1, enriquecida com ferro e ácido 
fólico, de 1ª qualidade, aspecto: pó fino, sem sinais de 
umidade ou fermentação. acondicionado pacote 1kg. 
validade mínima: 3 meses após a entrega. 
 

KG 
 

ROSA 
BRANCA 

 
300 

 
4,5000 

 
1.350,00 

 

16 
 

40484 
 

FEIJÃO PRETO - TIPO 01  
Especificação: Não deverá conter sujidade, embalagem 
violada e corpo estranho ao produto, deve estar intacta 
acondicionada em pacote de polietileno transparente 
de 1kg cada, deve ter registro do produto no órgão 
competente. 
 

KG 
 

KICALDO 
 

600 
 

8,2500 
 

4.950,00 
 

17 
 

40485 
 

FUBÁ DE MILHO AMARELO  
Especificação: Embalagem plástica resistente, com 
01kg. Prazo de validade mínimo de 7 meses a contar da 

KG 
 

SINHA 
 

300 
 

5,0000 
 

1.500,00 
 

3BIO Nº 1295 - GUAPIMIRIM15 de Dezembro de 2023 CIDADE DE



 

Página 3 de 3 
 

data de entrega 
 

18 
 

40486 
 

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO DE ORIGEM 
ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS 
DE ACORDO COM O ISENTO DE GORDURA TRANS 
Especificação: adicionado de lecitina de soja como 
emulsificante. Embalagem aluminizada com 400g 
 

PCT 
 

ITALAC 
 

300 
 

17,4000 
 

5.220,00 
 

19 
 

40488 
 

MACARRÃO COM OVOS - TIPO ESPAGUETE Nº 08 OU 
09  
Especificação: Produto fermentado obtido pelo 
amassamento da farinha de trigo com água, isenta de 
corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo 
umidade máxima de 13%. Embalagem de polietileno 
contendo 500 gramas cada. Validade mínima de 06 
meses, a partir da data de entrega. 
 

PCT 
 

ADRIA 
 

300 
 

3,8000 
 

1.140,00 
 

21 
 

40494 
 

PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA 
DE 1ª QUALIDADE  
Especificação: medindo 10cm de largura, 
acondicionados em pacote com 4 rolos medindo 30 
metros 
 

PCT 
 

OLÉ 
 

300 
 

5,3000 
 

1.590,00 
 

24 
 

35508 
 

SABONETE EM BARRA PARA BANHO, NA COR BRANCA 
PERFUMADO COM 90 G.  

UND 
 

FLORYPE 
 

600 
 

2,4000 
 

1.440,00 
 

22 1253 SABÃO EM BARRA 200g  UND BIO BRILHO 300 2,5000 750,00 
23 

 
1477 

 
SABÃO EM PÓ CAIXA 1kg  
 

CX 
 

URCA 
 

300 
 

9,1000 
 

2.730,00 
 

25 
 

35495 
 

SAL - REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO 
UNIFORME E COM CRITAIS BRANCOS, COM DOSAGEM 
MÍNIMA DE 10 MG E MÁXIMA DE 15 MG DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. NÃO 
PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES 
DE 1 KG.  
Especificação: prazo de validade mínima de 12 meses 
e com data de embalamento não superior a 60 dias.  
 

KG 
 

ITA 
 

300 
 

2,0000 
 

600,00 
 

26 
 

40492 
 

SALSICHA EM CONSERVA - LATA DE 
APROXIMADAMENTE 180G  
Especificação: salsicha em conserva - lata de 
aproximadamente 180g 
 

UND 
 

PIF PAF 
 

300 
 

6,0000 
 

1.800,00 
 

27 
 

40491 
 

SARDINHA COM ÓLEO  
Especificação: Sardinhas ao próprio suco com óleo 
comestível, em latas com sistema "abre fácil". Peso 
líquido de 125 gramas e drenado no mínimo de 80g. 
Composição: sardinha, água de constituição, óleo 
comestível e sal. 
 

UND 
 

COQUEIRO 
 

300 
 

4,9500 
 

1.485,00 
 

20 
 

16135 
 

ÓLEO DE SOJA EMBAL. C/ 900ML  
 

UND 
 

CORCOVADO 
 

600 
 

7,6000 
 

4.560,00 
 

Total R$ 60.915,00 - sessenta mil e novecentos e quinze reais 

Guapimirim, 21 de novembro de 2023. 
NATALÍCIO CORREA DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ 

HOMOLOGAÇÃO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

4 BIO Nº 1295 - GUAPIMIRIM 15 de Dezembro de 2023CIDADE DE



RESULTADO

 

 

A COMISSÃO DE HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DE EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO - 
GUAPIMIRIM, instituída pela PORTARIA Nº 782 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023, torna público 
o RESULTADO PRELIMINAR das propostas recebidas nos 03 (três) EDITAIS LEI PAULO 
GUSTAVO - GUAPIMIRIM, conforme quadros abaixo: 
 
 
 EDITAL Nº 01/2023 - FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL 
 
PESSOA FÍSICA 
 

CÓDIGO DO 
CADASTRO 
CULTURAL 

MUNICIPAL 

NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO (HABILITADO 
OU INABILITADO) 

 
TRA2020.51 

 
HEITOR SILVA DE SOUZA 

INABILITADO – FALTOU 
ANEXO REFERENTE À LINHA 

TRA2021.222 BRUNA SILVA DA CRUZ 
HABILITADA 
 

TRA2020.76 ERIC DE SOUZA TEIXEIRA  
INABILITADO – FALTOU 
ANEXO REFERENTE À LINHA 

TRA2021.208 MARCOS VINICIUS CASTRO DOS SANTOS 

INABILITADO 
FALTOU OS ANEXOS 
REFERENTE À INSCRIÇÃO E 
A APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA; FALTOU CARTA 
DE ANUÊNCIA EQUIPE 
TÉCNICA. 

TRA2023.337 RICARDO ALEXANDRE BATISTA GRAÇA 
HABILITADO 

TRA2023.337 RICARDO ALEXANDRE BATISTA GRAÇA 
HABILITADO 

TRA2020.97 WESLEY WELISTEN ROCHA SANTOS VIEIRA 
HABILITADO  

 
 
PESSOA JURÍDICA 
 

CÓDIGO DO 
CADASTRO 
CULTURAL 

MUNICIPAL 

NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO (HABILITADO 
OU INABILITADO) 

ECO2020.11 ADORÁVEL COMPANHIA PRODUÇÃO ARTÍSTICA 
HABILITADO 

TRA2021.169 ANDRE LUIZ MACENA MARTINS 
HABILITADO 
 

ECO2020.07 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NASCENTE PEQUENA  
HABILITADA 

 

 

ECO2020.09 ASSOCIAÇÃO CULTURAL ONDA VERDE  

INABILITADO 
FALTOU ANEXO 6 
REFERENTE A INSCRIÇÃO 
DA PROPOSTA 

ECO2020.18 

ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL E TURISTICA DE 
GUAPIMIRIM, GUAPIMIRIM CONVENTION & VISITORS 
BUREAU 

HABILITADO 

ECO2023.69 BRAVO! STÚDIO DE DANÇA 

INABILITADA 
FALTOU PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA DE 
EXECUÇÃO 

TRA2023.346 OSWALDO LUIZ CARVALHO VIVAS 

INABILITADO 
FALTOU CERTIDÃO 
NEGATIVA DE DÉBITOS 
FEDERAIS 

TRA2023.341 PABLO FÉLIX DE PAIVA 
HABILITADO 

TRA2020.79 RODRIGO CAETANO 
HABILITADO 

TRA2022.269 RODRIGO DOS SANTOS SILVA 

INABILITADO 
FALTOU ANEXO 6 
REFERENTE A INSCRIÇÃO 
DA PROPOSTA; FALTOU 
COMPROVANTE DE 
INSCRIÇÃO E SITUAÇÃO 
CADASTRAL; FALTOU 
CERTIDÃO NEGATIVA DE 
DÉBITOS FEDERAIS. 

 
 
EDITAL Nº 02/2023 - EDITAL DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL E APOIO A 
CINECLUBES 
 

CÓDIGO DO 
CADASTRO 
CULTURAL 

MUNICIPAL 

NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO (HABILITADO 
OU INABILITADO) 

TRA2021.173 ADRIANA MARIA DOS SANTOS ANDRADE 

INABILITADA – FALTOU 
CERTIFICADO MEI; FALTOU 
FICHA TÉCNICA. 

ECO2020.01 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NASCENTE PEQUENA 
HABILITADA 

 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 – PRÊMIO LEI PAULO GUSTAVO - 
GUAPIMIRIM 

5BIO Nº 1295 - GUAPIMIRIM15 de Dezembro de 2023 CIDADE DE



 

 

 
ESPAÇOS/COLETIVOS 
 

CÓDIGO DO 
CADASTRO 
CULTURAL 

MUNICIPAL 

NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO (HABILITADO 
OU INABILITADO) 

ECO2020.28 ABADÁ-CAPOEIRA GUAPIMIRIM 
INABILITADO 
NÃO ENVIOU PORTFÓLIO 

ECO2020.26 ACADEMIA DE MÚSICA ADORASOM ( ORQUESTRA) 
HABILITADA 

ECO2020.15 ESCOLA DE MÚSICA ADORASOM 
HABILITADA 

ECO2020.02 FOLIA DE REIS ESTRELA DO ORIENTE DE GUAPIMIRIM  

INABILITADA 
FALTOU COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CARTA DE 
INDICAÇÃO 

ECO2020.08 G.R.B.C BAIÚCA FURIOSA 
HABILITADO 

 
 
PESSOA JURÍDICA 
 

CÓDIGO DO 
CADASTRO 
CULTURAL 

MUNICIPAL 

NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO (HABILITADO 
OU INABILITADO) 

ECO2020.07 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NASCENTE PEQUENA 
HABILITADA 

ECO2020.23 
ASSOCIAÇÃO GUAPIENSE DE INTEGRAÇÃO 
RENOVADORA-AGIR 

HABILITADA 

ECO.2020.02 FOLIA DE REIS ESTRELA DO ORIENTE DE GUAPIMIRIM  

INABILITADA 
FALTOU COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA 

ECO2020.04 INSTITUTO BENEFICENTE EBENÉZER 
HABILITADO 

 
 
PESSOA FÍSICA 
 

CÓDIGO DO 
CADASTRO 
CULTURAL 

MUNICIPAL 

NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO (HABILITADO 
OU INABILITADO) 

TRA2020.102 ALAN DE JESUS PEREIRA 
HABILITADO 

TRA2020.17 ALEX ROCHA DE ALMEIDA 
HABILITADO 

 

 

TRA2023.342 AMANDA ZAGO 
HABILITADA 

TRA2020.27 ANA CECÍLIA PRIMAVERA VIEGAS 
HABILITADA 

TRA2021.122 ANDRESSA LOUZADA VIEIRA 
HABILITADA 

TRA2020.47 ANNA PAULA MENDONÇA MELO 
HABILITADA 

TRA2020.70 ARIANA JANUZIO DOS SANTOS SOARES  
INABILITADA 
FALTOU IDENTIDADE 

TRA2020.06 ARIEL MARQUES DA SILVA 
HABILITADA 

TRA2021.240 CARMEN HELENA LEITE 
HABILITADA 

NÃO POSSUI CIRINEU ANTONIO TOLEDO DA SILVA  

INABILITADO 
NÃO POSSUI CADASTRO 
CULTURAL MUNICPAL. 
FALTOU IDENTIDADE E CPF. 

TRA2021.140 CRISTIANO TORRES JORGE  
HABILITADO 

TRA2021.148 DANIEL DA COSTA SILVA 
HABILITADO 

TRA2020.94 DOUGLAS ULRICH DE OLIVEIRA  
HABILITADO 

TRA2023.319 ECTORI CHARLES DA SILVA FERNANDES  
HABILITADO 

TRA2020.90 EDUARDO RUBEN CHEPPI 
HABILITADO 

TRA2020.62 ELIANE SALDANHA DOS SANTOS 
HABILITADA 

TRA2020.76 ERIC DE SOUZA TEIXEIRA  
HABILITADO 

TRA2021.252 FERNANDO SIERRO FERREIRA PERROTTI  
HABILITADO 

TRA2021.247 FERNANDO SIERRO FERREIRA PERROTTI FILHO 
HABILITADO 

TRA2020.95 GLEICY NUNES DA SILVA  
HABILITADA 

TRA2020.51 HEITOR SILVA DE SOUZA 
HABILITADO 

ECO2020.10 HUD-MILA ARAUJO SARDINHA 

INABILITADA 
NÃO POSSUI CADASTRO DE 
PESSOA FÍSICA. FALTOU 
COMPROVAR RESIDÊNCIA 
E DADOS DA IDENTIDADE E 
CPF 

TRA2020.10 JAIANA GARCIA DA SILVA CORREIA  
HABILITADA 

TRA2022.294 LUCIANA VENTURA NOBRE ABIDO 
HABILITADA 

NÃO POSSUI MAIRA FREITAS FERREIRA 

INABILITADA 
NÃO POSSUI CADASTRO 
CULTURAL MUNICIPAL 

TRA2020.31 MARCELO MESSIAS DA CONCEIÇÃO 
HABILITADO 

NÃO POSSUI MARCOS ANTÔNIO DA SILVA CAMELO 
INABILITADO 

6 BIO Nº 1295 - GUAPIMIRIM 15 de Dezembro de 2023CIDADE DE



 

 

NÃO POSSUI CADASTRO 
CULTURAL MUNICIPAL 

TRA2022.284 MARCOS GUIMARÃES  

INABILITADO 
FALTOU COMPROVAR 
RESIDÊNCIA 

TRA2021.197 MARLENE MARIA RODRIGUES  
HABILITADA 

TRA2020.32 MICHELLE DA SILVA DE CARVALHO RIBEIRO 
HABILITADA 

ECO2022.44  MILENA RIBEIRO DOS SANTOS 

INABILITADA 
NÃO POSUI CADASTRO 
PESSOA FÍSICA 

TRA2022.299 NILZA DOS SANTOS SILVA 

INABILITADA 
IDENTIDADE E CPF 
ILEGÍVEL. FALTOU 
COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA 

TRA2022.279 NOELY FONSECA MENEGOI  
HABILITADA 

TRA2020.41 ORNANO LYRIO NETO 

INABILITADO 
FALTOU COMPROVAR 
RESIDÊNCIA 

TRA2021.206 PIERRE PEREIRA DA SILVA  
HABILITADO 

TRA2023.323 RAYANNE RODRIGUES LUIZ 
HABILITADA 

TRA: 2021241 REINALDO LUIZ DE ALMEIDA OZOLINS 

INABILITADO 
FALTOU COMPROVAR 
RESIDÊNCIA 

TRA2021.119 RODRIGO GODOY ROBERTO  
HABILITADO 

NÃO POSSUI RODRIGO PEREIRA OLIVEIRA 

INABILITADO 
NÃO POSSUI CADASTRO 
CULTURAL MUNICIPAL 

TRA2021.159 RONALDO FARIA DE OLIVEIRA 
HABILITADO 

TRA2020.101 ROSANNE DE SOUZA OLIVEIRA  

INABILITADA  
IDENTIDADE E CPF 
ILEGÍVEL. 
 

TRA2022.274 SILVANA BRUNO 
HABILITADA 

TRA2022.283 SIMONE LUGÃO DOS SANTOS 
HABILITADA 

TRA2021.239 TAYLANE QUEIROZ DOS SANTOS 
HABILITADA 

TRA2022.263 TIAGO GREGORIO ANSELMO 

INABILITADO 
IDENTIDADE, CPF E COMP. 
RESID. ILEGÍVEIS 

TRA2021.134 WASHINGTON DE JESUS GOMES  
HABILITADO 

TRA2023.332 YURI CLAUDIO RIBEIRO 

INABILITADO 
FALTOU COMPROVAR 
RESIDÊNCIA 

 

 

 
 

Edmar Oliveira Freire – Matrícula 112054.11 
Francinele Correa Saraiva de Oliveira – Matrícula 124699-11 

Mila Sampaio da Silva - Matrícula: 116025-11 

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

7BIO Nº 1295 - GUAPIMIRIM15 de Dezembro de 2023 CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2023

Assinatura digital


		2023-12-15T18:08:36-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




